г

ПРЛВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2I.II.2024 Ns 'l4?-l1

_lг _..l

о внесении изменений в поста-
IIовление Правительства Астра-
хаЕской области от 31.12.202|
Jlъ 700-п

В соответствии с Федеральным зЕtконом от З1.07.2020 Ns248-ФЗ
<О государствеЕном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации>
Правительство АстрахаЕской бласти ПОСТАНОВJUЕТ:

l. Внести в постiшовление Правительства Астраханской области
от З1.12.202l N9 700-П <О региональном государствеЕном стоительном
Еадзоре в сл)лаях, предусмотенных Градос,троительным кодексом Россий-
ской Федерации)) следуюпше изменения:

- преамбулу постаIIовленIiя изложить в новоЙ редакции:
<<В соответствии с Градос,гроительным кодексом Российской Федера-

ции, Федера.гlьным законом от 31.07.2020 Ns 248-ФЗ <О государственном
контроле (надзоре) и муницип,шьном контроле в Российской Федерации>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛJЕТ:>;

- перечень индикаторов риска нарушения обязательных,гребований при

осуществлении регионtлльного государственного строительного надзора в

слrr.цх, предусмотренных ГрадостроительЕым кодексом Российской Феде-

рации, утверждённый постаношrением, дополнить абзацем девятым следую-

щего содержания:
(- внесение четырех или более изменений в соответствии с частью 3.8

статьи 49 Градостроительного кодекса РоссиЙскоЙ Федерации в проектную

документацию строящегося, реконструируемого объекта капитaulьного стро-
ительства, получивцrуIо положительное закпючение государственной экспер-
тизы проектной документации, в течение календарного года;).

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дЕя его
официапьного опубликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области

со
_{
(о
ý,J,

l-г)
о

I

Управленrе

дOryшfiтaцrOннOrо
обкпечэlrя
t rOilтрOля ý

ота арý 1о

о
аэl

q
s

а
:'
б
Ф .Щ.А. Афанасьев